NOTA DE EMPENHO 29090002

Maranhdo |

Governo Mun1c1?a1 de Mata Roma Data: 29/09/2021
Fundo Municipal_de Saude ) o

Exercicio de 2021 Modalidade: ordinario

ﬁ

INTERESSADO

Credor.... IVANIA BATISTA SILVA

Endereco.. Mata_Roma-MA
C.P.F.oun 066.778.033-50

CLASSIFICAGCAD ORCAMENTARTIA

Unidade orcamentaria..,..... 02 12. Fundo Municipal de Saude
Func.programatica 10 305 0006 2.021 Manutencao do Programa de Combate e
Prevencio a Covid-19

categoria econdmica.... 3.3,90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa fisica
Fonte de recurso......... 0114000003 Trans. SuS Bloco de manutencao-COVID-19
origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... ndo aplicavel
DEMONSTRATIVO D A DOTACAO - emRS
saldo_anterior valor empenhado saldo disponivel
274.263,25 2.750,00 271.513,25

~ Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execugéo dos servigos,
obedecidas as condicoes e especificacdes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Historico..: Vvalor que se empenha para fazer face as despesas
com prestacdo de servigo na confecgdo caderneta de
vacinacgao.
Tten  Quantidade Unid. Codigo Especificagdo da despesa valor unitario  valor total (Rf)

001 1,0000 SERVIC 033410 SERVICO 2.750,00 2.750,00

Mata Roma, 29 de Setembro de 2021. ,
/& Autorizo
- L cx

JOSE ABRAHAN DE LYOPOLDINO DA SILVA LAURA QF FAfIM) ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE SECRE NICIPAL DE FINANCAS




NOTA DE LIQUIDAGAO 29090002

Maranhao |

Governo Mun1c1?a1 de Mata Roma DATA: 29/09/2021
Fundo Municipal_de Saude

Exercicio de 2021

EMPENHO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 29090002 VALOR....... R$ 2.750,00
DATA DO EMPENHO... 29/09/2021 MODALIDADE.. ordinario
Credor.... IVANIA BATISTA SILVA

Endereco.. Mata_Roma-MA
C.P.F..... 066.778.033-50

CLASSIFICAGADO ORCAMENTARTIA

UNIDADE ORXAMENTARIA ........ 02 12. Fundo Municipal de Salde
FUNC.PROGRAMATICA 10 305 0006 2.021 Manutencdo do Programa de Combate e
Prevencao a Covid-19

CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa fisica

FONTE DE RECURSO......... 0114000003 Trans. SUS Bloco de manutengao-COVID-19
DISCRIMINAGADO DE ITENS
quantidade unidade especificaio valor unitario valor total

1,0000 SERVIC SERVICO 2.750,00 1.750,00
DADOS DA LIQUIDAGADO

VALOR LIQUIDADO: 2.750,00
Nota fiscal servico 105040144 ) o
HISTORICO ‘pFestacao de servico na confeccdo caderneta de vacinagdo.

Mata Roma, 29 de Setembro de 2021.

N

JOSE ABRAHAN DE \LEOPOLDINO DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE




Numero da Nota:
105040144

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA Data e Hora da Emissao:
29/09/2021 10:48:23

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO -
Periodo de Tributagao:
NOTA FISCAL DE SERVICOS AVULSA - NFSA-e 09/2021

FREFEITURL DU

MATA ROMA
Cédigo de Verificacao:
AlIBO-MZE1

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social/Nome: 1VANIA BATISTA SILVA CPF/CNPJ: 066.778.033-50
Enderego Completo: RUA JOSE VITORINO GOMES 492 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-000

Cldade-UF: MATA ROMA-MA
Telefone: (98) 3475-1073
Email: IVANIABATISTAIB@GMAI L.COM

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ):  11.990.341/0001-78

Razao Social/Nome: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MATA ROMA

Enderego Completo: RUA COMANDANTE RENATO ARCHER SN - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-000
Cidade-UF: MATA ROMA-MA Telefone: (98) 9849-8829
Email: DAVIGARRETO@HOTMAIL.COM

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servigo:  2401-SERVICOS DE CHAVEIROS, CONFECGAO DE CARIMBOS, PLACAS, SINALIZAGAO VISUAL, BANNERS. ADESIVOS E

Local da Prestagdo:  MATA ROMA-MA Tributagao: TRIBUTAVEL

Prestagao de servigo na confecgao Caderneta de Vacinagéo.

VALORES DA NOTA

\Valor dos Servigos (R$) Deducoes (R$) Acrésclmos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. incodicionado (R$) Creédito (R$)
R$2.750,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0.00

PIS(R$) COFINS(R$) INSS(R$) IR(R$) CSLL(RS) Outras Retencoes (R$)

R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Base de Caicuio (R$) Aliquota (%) iSS (R$) ISS Retido (R$) Total Retengoes (R$) Valor Liquido (R$)
R$2.750,00 5,00 % R$0,00 R$137.,50 R$137,50 R$2.612,50

OBSERVAGOES DA NOTA

Dados Bancarlo: .
Banco do Brasil ou Nuconta ( Nu pagamento S. A. Banco 260)
Ag. 1677-2 Ag. 000

Conta; 75819677-5

Conta: 19073 * X

Nota de Numero:1050401 44 Codigo de Verificagao:AIBO-MZE1

s constantes desta NOTA FiSCAL ELETRONICA DE SERVICO.

Recebi da empresa IVANIA BATISTA SILVA os servico!
e no slte hnps:ﬁmataroma‘portalpubHco.ne( ou por meio de aparelho com

Consulte a autenticidade das informagoes desta NFS-
aplicativo para c6digo QR.




ORDEM DE PAGTO

Maranhao
Governo Mun1c1?a1 de Mata Roma
Fundo Municipal de Saide

CLASSIFICAGAO ORCAMENTARIA

ORGAD. oo vv v e eyt iinnnnass 02 Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02°12. Fundo Municipal de Salde
CLASSIFICAEAO 10 305 0006 2.021 Manutencao, do Programa de Combate e
Prevencao a Covid-19
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.36.00 outros serv. de terceiros pessoa fisica
FONTE DE RECURSO..... 0114000003 Trans. SUS Bloco de manutencao-COVID-19
DADOS PENHO o
NOTA DE EMPENHO N°® 2909 002 VALOR DO EMPENHO RS 2. 7 50, 00 TIPO DE LICITACAO. nao ap11cave1 -
DATA DO EMPENHO. .. 29/09/2001 MODALIDADE........ 0rd1nar1o
SALDO ANTERIOR.... R§ 2.750,00 VALOR PAGO........ R§ 2.750,00 SALDO DO EMPENHO. . RS 0,00
LIQUIDACAO
DATA NOTA DE LI%UIDA(AO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL
19/09/2001 29090002 2.750,00 1750,00  servio n® 105040144 serie de 29/09/201

Atestamos 0 recebimento
dos produtos / servigos - =

JOSE ABRAHAN Dg\LEOPOLDINO DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

PAGUE-SE a importdncia
constante na presente nota

LAURA DE FAXIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 03120020, de 03/12/2021

BANCO/FONTE CHE%éREF VALOR
BB ivriiiiiiiiinn 9,600-1 (FUS WATA ROMA&3 019073 1.6l

Desconto de ISSQN (taldo de receita 03120003) 417
Zfil

LAURA DE FAT IDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Identificacdo do credor:

Credor.... IVANIA BATISTA SILVA

Endereco.. Mata_Roma-MA
C.P.F..... 066.778.033-50



03/12/2021 13:08 Banco do Brasil

83/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:48:40
177301773 SEGUNDA VIA o001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: FUS-MS-MATA ROMA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 9.660-1
DATA DA TRANSFERENCIA 03/12/2021
NR. DOCUMENTO 551.677.000.019.073
VALOR TOTAL 2.612,50

#ss%%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: IVANIA B SILVA

AGENCIA: 1677-2 CONTA: 19.0873-X
NR. DOCUMENTO 551.773.000.009.660
NR.AUTENTICACAO E.96E.CB8.315.BF7.4C7

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.3 t#/template/-2F consultas-2F869-1.bb 10/11



NOTA DE PAGTO

Maranhao
Governo Mun1c1?a1 de
Fundo Mun1c1pa
Exercicio de 2

Mata Roma

de Saude

EXTRA-ORG.

03120023

DATA: 03/12/2021

CONTA. o ovveervnnnsas consignacoes
ISSQN
CREDOR. ..o vvvnnnanen IVANIA BATISTA SILVA
ENdereco...oovuvvvens Mata Roma-MA
CoPuFeeriiinr s 066 778.033-50
DATA. v vvvnnr s vnnnnns 03/1242021
VALOR TOTAL......vuns R 137,50 (Cento e Trinta e Sete Reais e Cinquenta
Centavos)
BANCO/FONTE CHEgUE/REF. VALOR
2] P 9.660-1 (FUS MATA ROMA) 000850 137,50
OBSERVAGOES.......... BAIXA ISSQN.

LAURA DE
SECRETA

LMEIDA ALBUQUERQUE
R TAMORTCIPAL DE FINANCAS



03/12/2021 13:08 Banco do Brasil

03/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:48:40
177301773 SEGUNDA VIA 00082
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: FUS-MS-MATA ROMA

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 9.660-1
DATA DA TRANSFERENCIA 83/12/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.587
VALOR TOTAL 137,50

*&dkke  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PMMR- ARRECAD DE TRIBUTOS

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.587-X
NR. DOCUMENTO 551.773.000.009.660
NR.AUTENTICACAO D.E70.7FC.608E.76F.C2F

Transagio efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=2.3.3 1#ftemplate/~2F consultas~2F 869-1.bb 1111






" 14/05/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS PAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: IVANIA BATISTA SILVA
CPF: 066.778.033-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas g, créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagéo do sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigbes sociais previstas nas alineas 'a’' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lein®
8.212, de 24 de julho de 1891,

A aceitaggo desta certidéo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 14:49:33 do dia 14/05/2021 <hora e data de Brasllia>.

Valida até 10/11/2021.

Codigo de controle da certiddo: 297F.6A50.D262.1BCA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

111



 Nota Fiscal | Fatura de Enesgia Elétrica | Série B:
Nedafeurx 92082 109000271767
Instadacio: 9711104

990271767

|crop:
5258/AA
TSEE foi criada pela Lei n 10.438,

Equatorial Maranh#o Distribuidorai@Efiergralsin 22

tuencia Altos do Cathau - £20 Luls - MA CEP: 65.070-900

- Estaduak: 120.515.11-3 CNP}: 06.272.793/0001-84
Vencimento
89/69/2021

Conta do Mds
89/2021

Owdos i chonte .
MARIA CELIA BATISTA SILVA
R. JOSE VITORINO GOMES 492
CENTRO 65510-000 MATA RUMA -MA
Nr Parceiro de Negocio: 9711104
Grupo e Subgrupo de Tensao: B/B1
Tipo de Tarifa: (OHVENCIONAL MONMILA
Classificacao: Resid. Baixa Renda
Perdas no Ramal(ih): 0,00

Alameda A, Qd 5QS, n° 100, Loteamanto Quitandinha,

Para atendimento,
infarme este numero.

Conta Contrato

(PF: 947.444.833-72
Tensao Nom.: 228 V - MO
UL/Seq: MRO1BOO6-2718
Nr Medidor: 10520028581
Fator de P3tencia: @

e » R
Emissio ©1/09/2821  Apresentagio 81/89/2821  Previsio préidma leitura: 21/10/2021
Demonstrative de Fatusisnento’ ' ' R

Fornecimento Quantidade Tarifa Valor

Consumo 30 8,209460 . 6,28

Consumo - 62 8,359872 22,25

Beneficio Tarifario Bruto 26,52

Adicional Band. Vermelha 4,52

TcMs 13,34

PIs 9,22

COFINS 9,9

Itens Financeiros

Beneficio Tarifario Liquido -26,52

Cip- Tlum Pub Pref Monlc 50Cia, 5,69

Credito DIC/FIC/DMIC 0772021 &% OAENR -0,38

.‘; ¢
= ™
< 2
1-
'3
o'u‘ ‘0‘ pAG‘

Totalapagar: R$ 52,88

Informagdes de tributos Reservado ao Fisco
Tributos Basede chiculo Aliguota (%) Veior(R§)  G6EEBE7 3818DDAMEFB1BAATIB2C(DS318
oM 74,09 18,0000 13,34 - b
o5 60,75 8,361 6;22- .. PerlodoPiical Nﬁm“ dom” Social
coms 99,75 1,5943 8,9 01/09/2021 16416846305
SET OUT MOV DEZ” IAN FEV AR ABR  MAT  OUN  JUL  AGO  SET
CONSIMO 100 129 146 102 114 199 99 B8 75 89 88 9% 92
L '?b‘v V QS ST S m
Dias Aneel
W Dﬁ'f 72931 01/09 a1 % 5925/ 21
Canal de Leitura Leitura Anterior Leitura Atual Consumo Tarifa sem Tributos
Ativo Total 22.254 22.346 92 30 9,209460
62 0,359972

Reaviso de Vencimento

Infarmacm. 29 pd!d o clumu

- pwdr de Ol[l.m 'nlql- in stalacso estara -ujdt. & suspansao do fornecisento .-1!. P

or ioadimpl encia.

* REAJUSTE TARIFARIO MEDIO 2,79% RES HOMOL ANEEL 2.925/2821, iricio vigeac

i 28/08/202)2 * Bandeira SET/Z1 Classe Residencial Tarifa Social: Vermelha (patamar 2) c ust

o adicional de K$ 9,492 a cadas 180kwh.

* BENEF. TAK. SOCIAL RES 414/18 R$ 26,52

_Composicao do Comsumo (R$)
Cospra de Bnergia Tramsmisaso  Bistrituicso Encargos Setoricis Perdax Yributos Outros
14,47 2,56 1,77 1,63 2,62 14,52 5,%




@ SECRETARIA MUNICIPAL DE

\ MATA ROMA

SAUDE MAIS PERTO DE VOCE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Mata Roma- MA, CNPJ: 11.990.341/0001-78

OFICIO N° 346/2021 GAB/SEMUS

Mata Roma - MA, 25 de Outubro de 2021.

Exma. Sr.

LAURA DE FATIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
Secretaria Municipal de Finangas

Mata Roma - MA

Assunto: Solicitagdo de Pagamento

Senhora Secretaria,

Ao tempo em que cumprimentamos lhe, vimos atraves deste, solicitar
a Vs® pagamento referente ao fornecimento de Cardenetas de vacinagao do Adulto para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Sautde deste Municipio.

Segue em Anexo Documentagdo, nota fiscal de servigo avulsa -
NFSA-a n° 105040144 no valor de R$ 2.750,00 (Dois Mil, Setecentos e Cinquenta reais).

Sem mais para 0 momento, subscrevo-me.

Cordialmente.

gy “‘S\\“

oy oe
oot AR e Sau
! Sm (’a W D

JOSE ABRAHAN D OPQLDINO DA SILVA

Secretario Municipal de Saude
Portaria 05/2021

Rua Comandante Renato Archer, S/N — Centro — Mata Roma/MA — CEP: 65.510-000
CNPJ N° 11.990.341/0001-78



GRAFICA SANTA CECILIA

IVANIA BATISTA SILVA 06677803350
CNPJ: 43.127.154/0001-51
CEP:65510-000 — Mata Roma — Ma.

Oficio N° 04

Mata Roma, 29 de Setembro de 2021

A Vossa Senhoria Senhor,

José Abrahan Leopoldino da Silva
Secretario Municipal de Saude.
Mata Roma-MA

Assunto: Solicitagdao de pagamento

Senhor Secretario,

Venho por meio deste, solicitar o pagamento referente aos servigos prestados a
esta Secretaria, conforme descrito abaixo:

- Caderneta de vacinagdo do Adulto
Segue em Anexo documentagdo, nota fiscal de servico avulsa — NFSA-a n°

105040144 no valor de R$ 2.750,00 (Dois mil Setecentos e Cinquenta
reais).

Atenciosamente

Q{)M’hm 60\3;{/“)%0. (f)«f/ 1R

Ivania Batista Silva
CPF: 066.778.033-50




